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11 maja Iława już po raz trzeci będzie gospodarzem wydarzenia otwierającego sezon
podniebnych pokazów - Lotniczej Majówki 2019. Trzecia edycja imprezy to nie tylko kilka
godzin popisów lotnictwa wojskowego i cywilnego z międzynarodową załogą pilotów, w tym
roku to aż trzy dni lotniczych niespodzianek w... mieście bez lotniska i tradycji lotniczej.
Można? Oczywiście!

Jak podaje organizator, pokazy są nad wodą, a samoloty startują z pobliskich lądowisk. Ma to rzecz
jasna swoje plusy i minusy. Plusem jest fakt, że samoloty krążą nad Iławą w strefie wyczekiwania i
wlatują na teren pokazów jeden za drugim, "aż szyja boli" - komentują widzowie. Minusem
takiego rozwiązania jest brak statyki, czyli samolotów na lądzie. Tę kwestię rozwiązano,
organizując liczne wystawy, m.in. wojskowe, a w tym roku także Sił Powietrznych RP.

Czego możemy się więc spodziewać? Lotnicze święto nad Jeziorakiem trwać będzie od 10 do 12
maja, a swój udział w nim zapowiedzieli znani piloci zarówno z Polski, jak i z zagranicy. W
sobotę, 11 maja na iławskim niebie pojawi się m.in. historyczny Boeing Stearman, YAK 3UR, czy też
SU-31 z Jurgisem Kairysem za sterami. Mówi się także o udziale najgłośniejszych maszyn w arsenale
Polskich Sił Powietrznych, takich jak SU-22, czy MIG-29. Nie zabraknie mistrza Polski w akrobacji



samolotowej Artura Kielaka, czy też Łukasza Czepieli z Edge 540 TK.

Po raz pierwszy w tym roku pojawi się słynna czeska Grupa Akrobacyjna Flying Bulls Aerobatics
Team – XA42 oraz grupa The Flying Dragons - motoparalotnie. Całe wydarzenie komentować
będzie nieprzeciętny duet: Witold Sokół i Tadeusz Sznuk. Dodatkową atrakcją po pokazach będzie
spotkanie "Hermaszewski, Sznuk, Sokół. Rozmowy o lataniu". 

W części naziemnej zagwarantowane są m.in. wystawy: sprzętu wojskowego, grupy
rekonstrukcyjnej, modeli samolotowych, Muzeum 303 z trenażerem lotów, broni palnej sportowej,
pneumatycznej oraz wojskowej okresu II wojny światowej, a także elektroniczne symulatory
strzeleckie i kolorowa strefa animacji.

Lotnicza Majówka Iława 2019 to trzy dni rozmaitych i bezpłatnych atrakcji lotniczych od 10 do
12 maja na terenie całego miasta. Główne pokazy zaplanowane są na 11 maja od godziny 11.00 do
16.00 na plaży miejskiej przy ul. Kajki.

Więcej szczegółów i dokładny program imprezy znajduje się na stronie internetowej
lotnicza.ilawa.com.pl oraz na oficjalnym fanpage'u na Facebooku (@lotniczailawa).

Na wydarzenie zaprasza organizator, Miasto Iława. W tym roku odbędzie już trzecia edycja Lotniczej
Majówki.
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